
  

 

 

 

 

 
 

MARIJAMPOLĖS SŪDUVOS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 

 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL MARIJAMPOLĖS SŪDUVOS GIMNAZIJOS MOKINIŲ TARYBOS 

PATVIRTINIMO 
 

 
2025 m. rugsėjo       d.   Nr. V-  

Marijampolė 
 

 
Vadovaudamasi Marijampolės Sūduvos gimnazijos nuostatų, patvirtintų 

Marijampolės savivaldybės tarybos 2024 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 1-

418, 79 punktu ir Gimnazijos tarybos 2025 m. rugsėjo 29 protokolu Nr. PR-45: 
1 . T v i r t i n u  Marijampolės Sūduvos gimnazijos mokinių tarbyos 

nuostatus (pridedama). 
2 . P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Marijampolės Sūduvos gimnazijos 

direktoriaus 2010 m. rugpjūčio 26 d. įsakymą Nr. V-190 (1.3.E) „Dėl mokinių 
parlamento nuostatų patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

 
 

 
 

 
Gimnazijos direktorė Audronė Vaičiulienė 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

  



  

PATVIRTINTA 

Marijampolės Sūduvos 
gimnazijos 

direktoriaus 2025 m. rugsėjo    
d.  

įsakymu Nr. V- 
 

MARIJAMPOLĖS SŪDUVOS GIMNAZIJOS MOKINIŲ TARYBOS NUOSTATAI 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Marijampolės Sūduvos gimnazijoje (toliau – Gimnazija) nuolat veikia 
mokinių savivaldos institucija – Mokinių taryba, susidedanti iš rinkimais išrinktų 

mokinių, atstovaujanti mokinių interesams, sprendžianti mokiniams aktualias 
problemas ir prisidedanti prie jaunimo politikos įgyvendinimo gimnazijoje. 

Mokinių tarybos veiklas koordinuoja, telkia narius lyderystės raiškai neformaliojo 
ugdymo organizatorius.  

2. Marijampolės Sūduvos gimnazijos mokinių tarybos nuostatai (toliau – 
Nuostatai) reglamentuoja mokinių tarybos sudarymo tvarką, veiklos tikslus, 

uždavinius, teises, pareigas, struktūrą ir darbo organizavimą. 

3. Mokinių taryba yra savarankiška Gimnazijos mokinių savivaldos 
institucija, atstovaujanti mokinių interesams Gimnazijoje ir už jos ribų. 

4. Mokinių tarybos veikla grindžiama Lietuvos Respublikos Konstitucija, 
Švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Gimnazijos nuostatais bei šiais 

Nuostatais. 
 

II SKYRIUS 
MOKINIŲ TARYBOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 
5. Mokinių tarybos tikslai: 

5.1. atstovauti Gimnazijos mokinių interesams; 
5.2. skatinti mokinių pilietiškumą, atsakomybę, savarankiškumą, 

kūrybiškumą ir lyderystę; 
5.3. bendradarbiauti su Gimnazijos administracija, mokytojais, tėvais, 

vietos bendruomene; 

5.4. dalyvauti Gimnazijos strategijos, tradicijų ir kultūros kūrime bei 
įgyvendinime. 

6. Mokinių tarybos uždaviniai: 
6.1. organizuoti renginius, akcijas ir projektus, skirtus Gimnazijos 

bendruomenės narių saviraiškai, užimtumui ir bendravimui; 
6.2. teikti siūlymus Gimnazijos tarybai, administracijai dėl ugdymo 

proceso, neformalios veiklos ir aplinkos gerinimo; 
6.3. palaikyti ryšius su kitų mokyklų mokinių savivaldomis, jaunimo 

organizacijomis; 
6.4. skatinti mokinių dalyvavimą socialinėje, kultūrinėje, sportinėje bei 

savanoriškoje veikloje. 
III SKYRIUS 

MOKINIŲ TARYBOS SUDARYMO TVARKA 
 



  

7. Mokinių tarybą sudaro 9 nariai (po 3 iš kiekvieno klasių koncentro, 

išskyrus abiturientus). Atstovai į Mokinių tarybą renkami klasių susirinkimuose 
atviru balsavimu, po vieną mokinį iš kiekvienos I–III gimnazijos klasės. 

Susirinkime iš deleguotų klasių atstovų atviru balsavimu renkama mokinių 
taryba, kurios nario kadencijų skaičius tam pačiam asmeniui nėra ribojamas. 

8. Į Mokinių tarybą išrinktam asmeniui atsisakius eiti pareigas ar dėl 
objektyvių priežasčių negalint toliau eiti pareigų, likusiam Mokinių tarybos 

įgaliojimų terminui į jo vietą atitinkamai renkamas naujas atstovas. 
9. Mokinių tarybos kadencija – vieneri mokslo metai. Mokinių taryba 

renkama kiekvienų mokslo metų pradžioje – rugsėjo mėnesį. Ketvirtų gimnazijos 
klasių mokiniai, buvę Mokinių taryboje, tampa garbės nariais. 

10. Pirmame naujos kadencijos Mokinių tarybos posėdyje visų tarybos 
narių slaptu balsavimu išrenkamas Mokinių tarybos pirmininkas, kuris yra ir 

Mokinių tarybos narys, bei atviru balsavimu išrenkami keturi klasių srautų 
koordinatoriai (po vieną atstovą kiekvienam klasių koncentrui), kurie yra Mokinių 

tarybos nariai. Mokinių tarybos veikloje gali dalyvauti ir mokiniai savanoriai. 

Mokinių tarybos posėdžiai nėra protokoluojami. 
11. Posėdžiai, kuriuos šaukia Mokinių tarybos pirmininkas, vyksta ne 

rečiau kaip kartą per mėnesį. 
12. Mokinių tarybos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau 

kaip du trečdaliai Mokinių tarybos narių. Mokinių tarybos nutarimai galioja už 
juos balsavus daugiau negu pusei Mokinių tarybos narių. 

 
IV SKYRIUS 

MOKINIŲ TARYBOS TEISĖS, PAREIGOS IR FUNKCIJOS 
 

14. Mokinių taryba turi teisę: 
14.1. dalyvauti Gimnazijos tarybos posėdžiuose, teikti siūlymus; 

14.2. gauti informaciją apie Gimnazijos veiklą, susijusią su mokinių 
interesais; 

14.3. inicijuoti renginius, akcijas, projektus; 

14.4. naudotis Gimnazijos patalpomis ir įranga savo veiklai; 
14.5. atstovauti Gimnazijos mokiniams savivaldybės ir respublikiniuose 

jaunimo renginiuose. 
15. Mokinių tarybos pareigos: 

15.1. veikti visų mokinių labui; 
15.2. laikytis Gimnazijos vidaus tvarkos taisyklių, šių Nuostatų ir teisės 

aktų; 
15.3. informuoti Gimnazijos bendruomenę apie savo veiklą; 

15.4. bendradarbiauti su kitomis Gimnazijos savivaldos institucijomis. 
16. Mokinių taryba atlieka šias funkcijas: 

16.1. sudaro veiklos planą mokslo metams; 
16.2. dalyvauja rengiant Gimnazijos veiklą reglamentuojančius 

dokumentus; 
16.3. svarsto Gimnazijos direktoriaus teikiamus klausimus; 

16.4. svarsto mokinių teisių Gimnazijoje ir už jos ribų gynimo klausimus; 

16.5. skleidžia iš Gimnazijos administracijos gautą mokiniams aktualią 
informaciją; 

16.6. inicijuoja ir padeda vykdyti prevencines programas; 



  

16.7. organizuoja informacijos apie savo veiklą sklaidą Gimnazijos 

tinklalapyje, informaciniuose stenduose; 
16.8. esant reikalui, svarsto ir teikia pasiūlymus administracijai, 

Gimnazijos tarybai, nevyriausybinėms organizacijoms ar kt.; 
16.9. teikia siūlymus dėl mokymo organizavimo; 

16.10. inicijuoja ir padeda organizuoti Gimnazijos renginius, akcijas, 
telkia mokinius savanorystei; 

16.11. teikia siūlymus dėl vaikų neformaliojo švietimo programų plėtros 
ir socialinės pilietinės veiklos atlikimo galimybių; 

16.12. renka narius į Gimnazijos tarybą. 
17. Mokinių taryba atsiskaito už nuveiktą darbą Gimnazijos tarybai ir 

visuotiniame klasių seniūnų susirinkime mokslo metų pabaigoje. 
 

V SKYRIUS 
MOKINIŲ TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

18. Mokinių tarybos posėdžiai vyksta pagal metinį veiklos planą, bet ne 
rečiau kaip vieną kartą per mėnesį. 

19. Posėdžius šaukia ir jiems pirmininkauja Mokinių tarybos pirmininkas, 
o jam nesant – vienas iš klasių srautų koordinatorių. 

20. Posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip du 
trečdaliai Mokinių tarybos narių. 

21. Nutarimai priimami atviru balsavimu dalyvaujančiųjų balsų dauguma. 
Esant balsams po lygiai, lemia pirmininko balsas. 

22. Mokinių tarybos sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio ir teikiami 
Gimnazijos administracijai, Gimnazijos tarybai ar kitoms institucijoms pagal 

kompetenciją. 
23. Mokinių tarybos veikloje gali dalyvauti mokiniai savanoriai, neturintys 

balso teisės. 
24. Mokinių tarybos veiklos organizaciniams klausimams spręsti gali būti 

sudaromos darbo grupės. 

 
VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

25. Mokinių tarybos nuostatus ir jų pakeitimus tvirtina Gimnazijos 
direktorius. 

26. Mokinių taryba savo veiklą vykdo bendradarbiaudama su Gimnazijos 
administracija ir kitomis savivaldos institucijomis. 

27. Nuostatai įsigalioja nuo jų patvirtinimo dienos ir galioja iki pakeitimo 
ar pripažinimo netekusiais galios. 

28. Mokinių tarybos nuostatų laikymosi kontrolę vykdo Gimnazijos 
direktorius ar jo įgaliotas asmuo. 

________________ 
 


